ejecutivo singular radicado bajo el No. 2012-00173-00, de conocimiento de este Juzgado. 

SEGUNDO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de LUIS ALBERTO LOPEZ 
BRICEÑO y en contra de REINALDO GH10 CISNEROS, por las siguientes sumas de 
dinero: 

1.- Por la suma de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE 
($150.000.000.00), correspondientes al saldo insoluto de la obligación incorporada en la 
letra de cambio ejecutada. 

1.1.- Por los intereses de plazo que se causen respecto del capital relacionado en el 
numeral 1, desde el 10 de enero de 2012 y hásta el 10 de enero de 2013, liquidados

[...]

posibles, herederos o cónyuge, en atención a la -norma previamente referida. 

Finalmente, se constata memorial aparejado el 22 de febrero de 2022, a través del 
cual el extremo activo presenta liquidación del crédito actualizada, con fecha de 
corte del 22 de febrero de 2021 cuyo monta asciende a la suma de 
CUATROCIENTOS TREINTA NUEVE MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS-M/CTE ($439.087.850) misma de la cual se 
le corrió traslado al extremo pasivo conforme las4rectrices del art 110 del C.G.P., 
esto es mediante fijación en lista efectuada el 01 de marzo de 2022, no obstante, el 
accionado guardó silencio. 

Por los argumentos expuestos el Juzgado Primero Civil del Circuito de Yopal,

[...]

contrae el memorial de poder a él conferido. 

QUINTO: Como la liquidación del crédito presentada por el demandante, con fecha 
de corte del 22 de febrero de 2021 y cuyo monto asciende a la suma de 

1T-553 del 2012 M.P. Luis Ernesto Vargas Silva. 

CUATROCIENTOS TREINTA NUEVE MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($439.087.850), no fue materia de 
objeción, el/Despacho imparte aprobación. 

SEXTO; En firme esta pr 
poster6r de liquidación d 

El Juez 

ED00 

1 videnc 
I créd. o. 

Dermanezca en su puesto, esto es, tramite 

OT PÍQUESE Y CUMPLASE. 

Gri 

d it 

PRIME 1 , L • EL

[...]

pues toma como base la liquidación que estaba en firme, con corte 
siete (07) de mayo de 2019. 

Bajo estas consideraciones, se aprobará la liquidación de crédito actualizada, 
presentada por la. parte actora, con corte veintiocho (28) de febrero del año 2022 y 
por valor de total de DOSCIENTOS SETENTA MILLONES NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y UN MIL SETENTA Y DOS PESOS ($270.951.072) M/CTE. 

Por los argumentos expuestos el Juzgado Primero Civil del Circuito de Yopal 

I. RESUELVE: 

PRIMERO: IMPARTIR APROBACIÓN a la liquidación de crédito actualizada 
presentada por la parte actora, con corte veintiocho (28) de febrero del año 2022 y 
por valor de total de DOSCIENTOS SETENTA MILLONES NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y UN MIL SETENTA Y DOS PESOS ($270.951.072) M/CTE. 

SEGUNDO: En 
cuaderno de 

providencia, estese a lo dispuesto en auto dictado en el 
lares. 

SE Y CÚMPLASE, 

flor se notifica a las partes por anotación hecha 
TADO No.029, fijado hoy doce (12) de aoosto de 

22 a las siete 7:00 de la mañana.